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7.8. СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ1) 

	Годы
	Среднемесячная начисленная 
заработная плата (в ценах 
соответствующего года)
	Отношение среднемесячной заработной платы и выплат социального характера к величине прожиточного минимума трудоспособного населения, 
процентов

	
	руб.
	долл. США (исходя из среднегодового офици-ального курса доллара США)
	

	2000
	2223
	79
	172

	2005
	8555
	303
	268

	2010
	20952
	690
	347

	2012
	26629
	857
	383

	2013
	29792
	936
	384

	2014
	32495
	856
	379

	2015
	34030
	561
	331

	2016
	36746
	549
	348


1) Данные за 2014 г. приведены без учета сведений по Крымскому федеральному округу.
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